

BILAN ACTIF

	Brut	Amortissements et Dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences,marques	10 451	8 432	2 019	1 811
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	1 323 247	329 309	993 938	85 303
Installations tech., matériels, outill.	22 521	22 308	213	396
Autres	135 906	119 197	16 708	16 061
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total ACTIF IMMOBILISE	1 492 125	479 247	1 012 879	103 571
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	6 210		6 210	7 407
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	39 834	7 736	32 098	49 168
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	156 309		156 309	18 456
Valeurs mobilières de placement	314 086		314 086	314 086
Instrument de trésorerie				
Disponibilités	13 605		13 605	284 085
Charges constatées d'avance	3 499		3 499	3 880
Total ACTIF CIRCULANT	533 543	7 736	525 807	677 081
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart conversion & diff. d'éval. -Actif				
Total COMPTES DE REGULARISATION				

BILAN ACTIF

	Brut	Amortissements et Dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
TOTAL ACTIF	2 025 668	486 983	1 538 686	780 652

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	56 024	56 024
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 347	3 347
Réserves pour projet de l'entité	19 893	19 893
Autres	70 168	70 168
Report à nouveau		
Report à nouveau	495 584	399 356
Résultat		
Résultat exercice (excédent ou déficit)	18 888	96 228
Situation nette (sous-total)	663 905	645 017
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	151 623	
Provisions réglementées		
Total FONDS PROPRES	815 528	645 017
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs & donations		
Fonds dédiés	2 518	11 171
Total FONDS REPORTES ET DEDIES	2 518	11 171
PROVISIONS		
Provisions pour risques	645	
Provisions pour charges	53 030	45 283
Total PROVISIONS	53 675	45 283
DETTES		
Emprunts obligataires & assi		
Emprunts & dettes auprès etbts crédit	572 500	
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 602	15 762
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	77 579	56 827
Dettes sur immo.& cptes rattach		
Autres dettes	627	4 215
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 657	2 376
Total DETTES	666 965	79 180
Ecarts conversion & diff. d'eval.-Passif		

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Total PASSIF	1 538 686	780 652

COMPTE DE RESULTAT

	De janvier 2023 à décembre 2023	% C.A.	De janvier 2022 à décembre 2022	% C.A.	Variation	
					En Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Cotisations	2 216	0,27	3 174	0,39	-958	-30,18
Ventes de biens et services :						
- Ventes de biens	6	0,00	16	0,00	-10	-62,50
dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	223 745	27,68	234 741	28,95	-10 996	-4,68
dont parrainages						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics & subv. d'exploit.	496 581	61,43	470 808	58,07	25 773	5,47
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels	4 998	0,62	5 271	0,65	-273	-5,18
Mécénats						
Legs, donations et assurance-vie						
- Contributions financières	61 366	7,59	61 366	7,57		
Reprises sur amortissements, dépréciat., provisions et transferts de charges	1 263	0,16	14 335	1,77	-13 072	-91,19
Utilisations des fonds dédiés	9 755	1,21	16 767	2,07	-7 012	-41,82
Autres produits	8 376	1,04	4 341	0,54	4 035	92,95
Total	808 306	100,00	810 819	100,00	-2 513	-0,31
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	18 235	2,26	21 842	2,69	-3 607	-16,51
Variation de stock	1 197	0,15	-530	-0,07	1 727	325,97
Autres achats et charges externes	128 586	15,91	147 806	18,23	-19 220	-13,00
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	23 832	2,95	19 251	2,37	4 581	23,80
Salaires et traitements	435 430	53,87	378 533	46,69	56 897	15,03
Charges sociales	147 555	18,25	119 134	14,69	28 421	23,86
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 463	3,15	15 780	1,95	9 683	61,36
Dotations aux provisions.	7 747	0,96	6 216	0,77	1 531	24,63
Reports en fonds dédiés	1 322	0,16	5 290	0,65	-3 968	-75,01
Autres charges	896	0,11	2 492	0,31	-1 596	-64,05
Total	790 261	97,77	715 815	88,28	74 446	10,40

COMPTE DE RESULTAT

	De janvier 2023 à décembre 2023	% C.A.	De janvier 2022 à décembre 2022	% C.A.	Variation	
					En Euros	%
Résultat d'exploitation	18 045	2,23	95 004	11,72	-76 959	-81,01
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	3 327	0,41	1 662	0,20	1 665	100,18
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de V.M.P.						
Total	3 327	0,41	1 662	0,20	1 665	100,18
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés	4	0,00	40	0,00	-36	-89,73
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total	4	0,00	40	0,00	-36	-89,73
Résultat financier	3 324	0,41	1 622	0,20	1 702	104,94
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	21 368	2,64	96 626	11,92	-75 258	-77,89
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opération de gestion						
Sur opérations en capital	433	0,05			433	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total	433	0,05			433	
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opération de gestion	1 744	0,22	13	0,00	1 731	13 034,64
Sur opérations en capital			126	0,02	-126	-99,63
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	645	0,08			645	
Total	2 389	0,30	140	0,02	2 249	1 609,30
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 957	-0,24	-140	-0,02	-1 817	-1 300,18
Participation des salariés aux résultats						

COMPTE DE RESULTAT

	De janvier 2023 à décembre 2023	% C.A.	De janvier 2022 à décembre 2022	% C.A.	Variation	
					En Euros	%
Impôts sur les bénéfices	524	0,06	258	0,03	266	103,10
Total des produits	812 066	100,47	812 481	100,20	-415	-0,05
Total des charges	793 178	98,13	716 253	88,34	76 925	10,74
EXCEDENT OU DEFICIT	18 888	2,34	96 228	11,87	-77 340	-80,37
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestation en nature			-330	-0,04	330	100,00
Bénévolat	-29 435	-3,64	-31 480	-3,88	2 045	6,50
Total	-29 435	-3,64	-31 810	-3,92	2 375	7,47
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite des biens			330	0,04	-330	-100,00
Prestation en nature						
Personnel bénévole	29 435	3,64	31 480	3,88	-2 045	-6,50
Total	29 435	3,64	31 810	3,92	-2 375	-7,47